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Prostitution in Chemnitz 3

1) Wie haufig suchten Prostituierte seit 2000 das Gesundheitsamt fiir medizinische Untersuchungen auf? ‘

2) Gibt es in Chemnitz eine Anlaufstelle, an die sich Prostituierte bei Gewalterfahrungen, wirtschaftlichen Problemen, Wunsch nach Ausstieg 0.4. wenden kénnen? Wenn ja: Wie viele MitarbeiterInnen sind dort beschéftigt und wie hoch ist die Auslastung dieser Fachberatungsstelle?

3) Gibt es von Seiten der ARGE spezielle Beratungs- ;und Qualifizierungsangebote fiir an einem

Ausstieg interessierte Prostituierte?
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Anfrage von Stadtratsmitgliedern Nr. s/36/2007
Prostitution in Chemnitz 3

Sehr gechrte Frau Giegengack,
zu Frage 1

Wie hiufig suchten Prostituierte seit 2000 das "Gesundheitsamt fiir medizinische Untersuchungen auf?

Jahr Z.ahl der Konsultationen
] 2000 4987
! 2001 3042
] 2002 1536
! 2003 1153
2004 646
2005 490
2006 225

7u Frage 2

Gibt es in Chemnitz eine Anlaufstelle, an die sich Prostituierte bei Gewalterfahrungen, wirtschaftlichen Problemen, Wunsch nach Ausstieg 0. A. wenden kinnen? Wenn ja: Wie viele MitarbeiterInnen sind dort beschiftigt und wie hoch ist die Auslastung dieser Fachberatungsstelle?

=1 = Jramnitz eine Beratungsstelle im Falle sexuellen Missbrauchs und Gewalt im Allge-

a-~siterinnen zur Beratung und Privention zur Verfligung. Die 32 Wochenar-
< Be-ztungsangebotes sind nach Angaben der Mitarbeiterinnen zu 100 % ausge-
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zu Frage 3

Gibt es von Sciten der ARGE spezielle Beratungs- und Qualifizierungsangebote fiir an einem Ausstieg interessierte Prostituierte?

Da die Zustandigkeit bei der ARGE liegt, sind dem Geéundheitsamt keine Details bekannt.
Mit freundlichen Griiffien

H. Liith
Birgermeisterin

